平成２９年度第１回役員会議事要旨

日 時 平成２９年４月１２日（水）１４：５３～１５：０６

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 山本学長（議長），近藤，小川，四反田，金城，関根各理事

陪席者 神谷，佐藤，羽渕各副学長

監 事 真鍋，吉岡各監事

議 事

１．平成２８年度第１５回役員会，３月９日臨時役員会（持ち回り），第１６回役員会

及び３月２７日臨時役員会議事要旨の確認

平成２８年度第１５回役員会，３月９日臨時役員会（持ち回り），第１６回役員

会及び３月２７日臨時役員会の各議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）平成２９年度会計監査人候補者の選定について

近藤理事から資料により，４月１１日開催の会計監査人候補者選定委員会にお

いて，第１候補者に優成監査法人，第２候補者に新日本有限責任監査法人が選定

された旨の説明があり，了承された。なお，今後，文部科学大臣への推薦手続き

を行うこととしたい旨の発言があった。

３．連絡・報告事項

（１）役員の報酬について

学長から席上配付資料により報告があった。なお，本件については６月開催予

定の経営協議会へ報告する旨の発言があった。

（２）国立大学法人秋田大学が達成すべき業務運営に関する目標（中期目標）の提示及

び中期目標を達成するための計画（中期計画）の変更の認可について

学長から資料により報告があった。

（３）月次決算報告書（平成２９年２月分）について

金城理事から資料により報告があった。

４．その他

真鍋監事から，入学辞退者を活用したアンケートの実施について提案があり，四

反田理事から検討したい旨の発言があった。

次回役員会は，５月１０日（水）開催の教育研究評議会終了後に開催することと

した。

以 上